uno et dimidio immediate secuturis et ultra, diutius et majore tempore, si id commode obtineri poterit, et quando necesse erit ipsam exarmare, teneantur aliam sequenti Vere, regno non subacto, iterum instituere et comparare, partibus ad similia obligatis, et iis pactis in suo robore permanentibus, et ex adverso praenominatus dominus Vianciardino, nomine quo supra, promisit quod sanctissimus dominus noster, postquam majore parte regni potitus fuerit, intra menses tres Januensis ipsis satisfaciens pro dimidia parte totius summae stipendiorum mensium trium superius declaratorum classis comparanda et augenda, ut dictum est, idque faciet aut in pecunia numerata, aut in assignatione introituum regni vel aliter prout inter se partes melius convenire poterunt, ita demum quod ad dictam summam dimidiae partis totius quantitatis stipendiorum mensium trium, ut dictum est, satisfactio ipsa vere ac realiter ascendat, et si sequenti Vere classis major aut minor instaurabitur ad eundem ratam et quotam eidem domini satisfaciens, prout melius partes convenire poterunt secundum praesentium capitulorum tenorem.

« Item conventum est inter partes ipsas, quod in classe Januensi recipiatur unus commissarius sanctissimi domini nostri, qui cum capitaneo classis deliberet quid magis expediat, et ubinam sit melius insultum facere pro regni et membrorum ejus acquisitione et graviori hostis offensione, et quomodo, ac quando terrestres exercitus classem et classis terrestres copias ope mutua juvare possint. Item promiserunt partes ipsae sibi mutuo ac vicissim, quod deinceps neutra partium ipsarum inducias, treugas, vel pacem de regno faciet cum praenominato rege Aragonum clam vel palam, directe vel indirecte, aut alio quovis modo absque consilio, voluntate, et expresso consensu partis alterius, de quo constat publica ac solenni scriptura, ita demum ut quidquid de induciis, treugis vel pace praedictis faciendum fuerit, id nullo modo fieri possit, sine expresso consensu mutuo partis utriusque.

« Item promisit praenominatus Vianciardino, nomine quo supra, quod si magnifico domino Joanni de Campofregoso non poterit forsitan propter favorem imprisiae concedi officium admiratus regni priusquam eum amoveat, sanctissimus dominus noster restaurabit illi in rebus aliis taliter dominium, quod merito poterit remanere contentus, quodque cives omnes Januenses in omnibus prerogativis, privilegiis, exemptionibus, et immunitatibus in quarum possessione vel quasi fuerunt celebris memoriae dominae reginae Joannae Secunda conservabit, fovabit, et manutenebit sine ulla injuria aut diminutione ejusmodi jurium suorum illos cives Januenses, qui gabellas Neapolis vel a rege Re-